30
В
ЗР
Ы
В
О
ЗА
Щ

И
Е
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
ЕхИП535-1В – АДР – Н – Т – 18 – класс А
            1                2       3     4      5          6
1 - тип прибора (ЕхИП535-1В, ЕхИП535-1В/Г);
2 - исполнение:
- без обозначения – для неадресных извещателей;
- индекс АДР – для адресных извещателей, связь с ППК по интерфейсу RS485;
- индекс R3 - для адресных извещателей, для работы с приёмно  контрольными при-
борами (ППК), осуществляющими обмен данными через адресные линии связи (АЛС) по
протоколу R3. Питание извещателей, а также приём и передача данных осуществляются по
двухпроводной АЛС;
3 - материал корпуса: Н- 12Х18Н10Т, -А – алюминиевый сплав;
4 - тип штуцера кабельного ввода:
- Т (или Т- G3/4) -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G3/4-В;
- Т- G1/2 -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2-В, диаметр
наружной изоляции кабеля от 8 до 12 мм;
- К- для открытой прокладки кабеля;
- Б- под бронированный кабель;
- БСЗ -под бронированный кабель с возможностью заземления экрана кабеля внутри ка-
бельного ввода, диаметры кабеля со снятой броней – от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм;
 - МG1/2- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве
РЗ-Ц(Х)15 через соединитель металлорукава ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
- МG3/4- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм в металлору-
каве РЗ-Ц(Х)20 через соединитель металлорукава ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
- М20 - под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16
через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М20х1,5;
- М25 -   под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм в металлору-
каве Герда-МГ-22 через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М25х1,5;
- З-М20 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М20х1,5;
- З-М25 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М25х1,5;
- З-М27 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М27х2;
Примечание – при необходимости поставки извещателей с разными кабельными ввода-
ми и/или заглушками обозначение писать через плюс, например: К+Б, МG1/2+З-М20 или
Т+БСЗ.
5 - диаметр подключаемых кабелей:
      - без обозначения - от 8 до 14 мм;
      -  18   - для кабелей диаметром от 14 до 18 мм (со снятой броней, по поясной изоляции).
6 - класс извещателя по ГОСТ Р 53325 (только для ЕхИП535-1В):
       - класс А (запуск одним действием- выдернуть чеку);
       - по умолчанию - класс В (запуск двумя действиями –разбить стекло, нажать кнопку).